
                                                                                                                                                                                                                                                                    

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 
TEL:0259344716       
EMAIL: scoalahotar@yahoo.com  
Website: scoalahotar.ro   
 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 11/06.01.2023 

 În conformitate cu prevederile: 

-Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea următoarelor tranferuri: 

 -Elevul ***, se transferă în clasa pregătitoare la Școala Gimnazială Nr.2 Țețchea de 

la Liceul Teoretic ,,Nicolae Jiga” Tinca; 

 -Preșcolarul *** se transferă în grupa mare la Grădinița cu Program Normal Nr.2 

Țețchea de la Grădinița cu Program Normal Nr.1 Tinca. 

Art.2 Aprobarea Hotărârii Comisiei Paritare nr.1/12.10.2022 adoptate în raport cu Contractul 

colectiv de muncă, prin s-a stabilit acordarea de 10 zile în plus de concediu de odihnă pentru 

personalul nedidactic de la Școala Gimnazială Nr.1 Hotar și din structurile arondate. 

Art.3; Aprobarea acordării calificativelor anuale pentru personalului nedidactic în anul 2022, 

după cum urmează: 

 *** (îngrijitoare)-F.B.(foarte bine) 

 *** (îngrijitoare)-F.B.(foarte bine) 

 *** (îngrijitoare)-F.B.(foarte bine) 

 *** (șofer și muncitor)-F.B.(foarte bine); 

mailto:scoalahotar@yahoo.com


Art. 4 Aprobarea planificării privind recuperarea zilelor libere stabilite prin H.G. nr. 

1555/28.12.2022, conform anexei 1 la procesul verbal al Consiliului de Administrație; 

Art.5 Aprobarea componenței comisiei de mobilitate a personalului didactic de predare 

conform O.M.E. nr.6218/2022 emis în vederea aprobării Metodologiei-cadru privind 

mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar, în anul școlar 

2023-2024, astfel: 

-președinte: prof. *** 

-membri: prof. *** 

      prof. *** 

-secretar:  ***; 

 

Art.6 Se aprobă planificarea privind pregătirea suplimentară a elevilor din clasele care vor 

susține Evaluările Naționale 2023 (II/IV/VI/VIII), conform anexei 2 la procesul verbal al 

Consiliului de Administrație. 

Art.7 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează 

la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

  

Președinte Consiliu de Administrație, 

Director,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                          

LOC. HOTAR, NR.320, JUD. BIHOR 
TEL:0259344716       
EMAIL: scoalahotar@yahoo.com  
Website: scoalahotar.ro 

HOTĂRÂREA NR. 12 / 27.01.2023 

 În conformitate cu prevederile: 

-Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea solicitării privind întregirea normei de administrator financiar de 

patrimoniu-contabil  cu    ½  normă de contabil; 

Art.2 Aprobarea solicitării privind obținerea a ½  normă de ingrijitoare la G.P.N. 

Nr. 1 Hotar; 

Art.3 Aprobarea cererilor privind reducerea de normă cu 2 ore pentru dna. *** și 

pentru dna.***, precum și cererea privind solicitarea orelor de muzică în urma dobândirii 

specializării de muzică de către dnul *** începând cu anul școlar 2023-2024; 

Art.4 Aprobarea încheierii exercițiului financiar și a contului de execuție a bugetului 

de stat și local pentru anul 2022; 

Art.5 Aprobarea cererii de buget către Primăria Țețchea și a solicitării privind 

sponsorizarea școlii de către compania Holcim-Aleșd; 

Art.6  Aprobarea inventarului școlii pentru anul 2022; 

Art.7 Aprobarea pachetului CDȘ pentru anul școlar 2023/2024; 

Art.8 Aprobarea machetei privind centralizarea acumulării numărului de credite 

profesionale transferabile de către cadrele didactice; 

Art. 9 Aprobarea cererilor privind concediul de odihnă aferent anului 2023 pentru 

personalul didactic auxiliar și pentru personalul nedidactic; 

mailto:scoalahotar@yahoo.com


Art. 10  Aprobarea fișelor postului pentru personalul nedidactic pentru anul 2023; 

Art. 11 Aprobarea următoarelor transferuri prin acordul și avizul consiliului de 

administrație, astfel:  

            -***, elev în clasa a II-a, se transferă de la Școala Gimnazială,,Aurel Pop"Oșorhei-

structura Școala Primară Nr.2 Cheriu la Școala Gimnazială Nr.1 Hotar; 

   -***, preșcolar în grupa mare, se transferă de la Școala Gimnazială,,Aurel 

Pop"Oșorhei-structura G.P.N. Nr. 4 Cheriu la G.PN. Nr.1 Hotar; 

 -***, elevă în clasa I, se transferă de la Școala Gimnazială Nr.2  Țețchea la Școala 

Gimnazială Nr.1 Spinuș; 

 -***, elevă în clasa a IV-a, se tranferă de la Școala Gimnazială Nr.2  Țețchea la Școala 

Gimnazială Nr.1 Spinuș; 

 -***, preșcolar în grupa mare, se transferă de la  G.PN. Nr.1 Hotar la G.P.N.  

,,Zâmbet de copil" Clondiru, jud. Buzău; 

 -***, elev în clasa a IV-a, se transferă de la Școala Gimnazială Nr.1 Hotar la Școala 

Gimnazială ,, Înv. Nicolae Ispas" Clondiru, jud. Buzău; 

 Art.12  Dezbaterea problemelor legate de încalzirea Școlii Gimnaziale Nr. 2 Țețchea și 

aprobarea solicitarii unei oferte de preț pentru montarea centralei pe gaz(cu butelii); 

 Art. 13 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se 

afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație, 

Director,  

 


